
 

 

Smlouva o výpůjčce 

         Stránka 1 z 4 

 

 

Číslo smlouvy půjčitele:                                                          Číslo smlouvy vypůjčitele:  Tsm/2016/423/Kr 

 
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

 

uzavřená dle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Půjčitel:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

jednající:   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   XXXXX 

č. účtu:  XXXXX 

IBAN:   XXXXX 

SWIFT:   XXXXX 

 

 

2. Vypůjčitel  Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 

veřejná výzkumná instituce 

 

sídlo:  Královopolská 62/147, 612 64 Brno-Královo Pole 

jednající:   Ing. Ilona Müllerová, DrSc., ředitelka 

IČ:       68081731 

DIČ:  CZ68081731 

bank. spojení: XXXXX 

č. účtu:  XXXXX 

IBAN:   XXXXX 

SWIFT:   XXXXX 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Půjčitel zapůjčuje vypůjčiteli do bezplatného užívání pro jeho pracoviště Ústav přístrojové techniky AV ČR, 

Královopolská 147, 612 64 Brno (dále jen „místo plnění“) níže uvedenou výpočetní techniku, jíž je výlučným 

vlastníkem: 

 

 

Název Výrobní číslo Inventární číslo Hodnota vč. DPH 

Vyhodnocovací stanice CZC5467NB1 HM000015846 674 391,18 Kč 

Vyhodnocovací stanice CZC5467N9X HM000015847 674 391,18 Kč 

APC záložní zdroj S3B1524X14988 DHN022196 6 106,82 Kč 

APC záložní zdroj S3B1524X14750 DHN022197 6 106,82 Kč 

 



 

 

Smlouva o výpůjčce 

         Stránka 2 z 4 

 

 

v celkové hodnotě 1 360 996,- Kč vč. DPH (slovy jedenmiliontřistašedesáttisícdevětsetdevadesátšest korun 

českých), sazba DPH činí 21 % (dále jen „přístroj“). 

 

 

III. 

Účel smlouvy 

 

1. Přístroj byl pořízen půjčitelem prostřednictvím veřejné zakázky v rámci projektu FN u sv. Anny v Brně 

– Mezinárodní centrum klinického výzkumu (FNUSA-ICRC), reg. číslo CZ.1.05/1.1.00/02.0123, 

financovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj, a to na základě kupní smlouvy uzavřené 

s dodavatelem MHM Computer a.s., se sídlem U Pekáren 4/1309, 102 00 Praha 10 – Hostivař, IČ: 005 

39 422 dne 6. 10. 2015 (Tsm/2015/587/Bú) a bude zapůjčen vypůjčiteli za účelem plnění společné 

výzkumné činnosti půjčitele a vypůjčitele.  

 

2. Vypůjčitel se zavazuje užívat přístroj pouze pro společný výzkum v rámci subprogramu BME projektu 

FNUSA-ICRC a to pouze prostřednictvím osoby XXXXX a dalších osob s úvazkem v ICRC. 

 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Půčitel se zavazuje přístroj ve stavu schopném běžného užívání bezplatně dopravit vypůjčiteli do místa 

plnění nejpozději do 2 týdnů od podpisu této smlouvy. O dodání přístroje bude sepsán předávací 

protokol podepsaný oprávněnými zaměstnanci smluvních stran pověřených k převzetí, kteří jsou 

jmenovitě uvedeni v čl. VI. odst. 4 a 5 této smlouvy.  

 

2. Půjčitel se zavazuje k přístroji dodat návod k obsluze v českém jazyce a další dokumentaci, kterou 

vyžadují obecně závazné právní předpisy, zejména prohlášení o shodě, certifikát CE, licenční ujednání 

k dodanému software. 

 

3. Přístroj byl půjčitelem pořízen v roce 2015 a po celou dobu výpůjčky se na něj budou vztahovat záruční 

a servisní podmínky, jež půjčiteli poskytuje dodavatel přístroje. Dodavatel provede veškeré opravy a 

servis přístroje, jeho údržbu a zajistí potřebné náhradní díly, a to na vlastní náklady. Vypůjčitel umožní 

zpřístupnění prostor zaměstnancům půjčitele i dodavatele a poskytne jim potřebnou součinnost 

potřebnou k dodržení závazků vymezených v tomto článku. 

 

4. Půjčitel garantuje, že stáří přístroje je maximálně jeden rok a že všechny dodané softwarové produkty 

jsou řádně licencované pro použití u vypůjčitele. 

 

5. Vypůjčitel se zavazuje užívat přístroj v souladu s touto smlouvou, právními předpisy a návodem 

k obsluze a není oprávněn přenechat přístroj do užívání třetí osobě. Veškeré režijní náklady související 

s provozem přístroje na pracovišti vypůjčitele hradí vypůjčitel. 

 

6. Vypůjčitel se zavazuje předem konzultovat instalaci jakéhokoliv software do přístroje s pověřenými 

osobami půjčitele uvedenými v čl. VI. odst. 4 smlouvy.  

 

7. Vypůjčitel se zavazuje umožnit v průběhu trvání zápůjčky přístup k přístroji pověřeným zaměstnancům 

půjčitele, a to za účelem provedení kontrol, auditů a inventur. 

 

8. Vypůjčitel se zavazuje vrátit přístroj nepoškozený a ve stavu odpovídajícím běžnému opotřebení 

půjčiteli po skončení výpůjčky. Vrácení přístroje bude provedeno v místě plnění na základě písemného 

protokolu podepsaného půjčitelem a za vypůjčitele oprávněnou osobou uvedenou v čl. III. odst. 2 této 



 

 

Smlouva o výpůjčce 

         Stránka 3 z 4 

 

smlouvy. Vypůjčitel se zavazuje před vrácením přístroje půjčiteli odinstalovat veškerý software, který 

není v majetku půjčitele. 

 

9. Nedodrží-li vypůjčitel termín pro vrácení přístroje uvedený v čl. V. odst. 1 smlouvy, je půjčitel 

oprávněn požadovat po vypůjčiteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,3 % z ceny nevráceného 

přístroje vč. DPH za každý započatý den prodlení, a to až do maximální výše smluvní pokuty rovnající 

se hodnotě zapůjčeného přístroje podle odst. I. 

 

V. 

Doba výpůjčky 

 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2017. 

 

2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran i bez uvedení důvodu  

s 1 měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení platné 

výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Vypůjčitel souhlasí se zpřístupněním nebo zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

 

2. Vypůjčitel poskytne kontrolním a obdobným orgánům veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci 

při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy. 

 

3. Vypůjčitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny žádné daňové 

nedoplatky, nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na 

pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 
4. Půjčitel pověřil realizací předmětu této smlouvy tyto své zaměstnance: 

 
XXXXX 

 

5. Vypůjčitel pověřil realizací předmětu této smlouvy tyto své zaměstnance: 

 

XXXXX 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského 

zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto 

smlouvou. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí 

být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

3. Veškeré předchozí ústní nebo písemné ujednání smluvních stran shodující se svým obsahem s obsahem 

této smlouvy, nejsou považovány za závazné.  



 

 

Smlouva o výpůjčce 

         Stránka 4 z 4 

 

 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran pouze ve formě písemných číslovaných 

dodatků. 

 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě 

podpisů v různých dnech je účinnost stanovena datem pozdějšího podpisu. 

 

6. Půjčitel se zavazuje provést zveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) bez zbytečného odkladu po jejím uzavření (včetně anonymizace údajů, které se v registru 

nezveřejňují).  

 

 

Za půjčitele:      Za vypůjčitele:  

 

V Brně dne 3.11.2016                   V Brně dne 25.10.2016 

 

 

...........................................................                                       ............................................................ 

MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC. Ing. Ilona Müllerová, DrSc. 

ředitel ředitelka 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně Ústav přístrojové techniky AV ČR, v.v.i. 


